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Läkemedelsindustriföreningen (Lif) har genom remiss den 22 juni 2023 beretts tillfälle att lämna 

synpunkter på rubricerat betänkande. Utredningen är välgjord och Lif ställer sig positiv till 

föreslaget arbete.  

if verkar för att patienter i Sverige ska ha tillgång till läkemedel och möjlighet till patientsäker 

behandling. Förslagen om en patientsäker och effektiv process för patientöversikter inom 

Sverige och EES är därför välkomna. Lif ser en stärkt nationell digital infrastruktur som en 

grundförutsättning för den fortsatta utvecklingen. Flera av utredningens förslag är förberedelser 

inför EHDS. 

Det är positivt att behov av informationsöverföring inom nationen, mellan samtliga kategorier av 

vårdgivare, beskrivs på ett tydligt sätt av utredningen och Lif instämmer i utredningens förslag 

att det ska vara obligatoriskt att tillgängliggöra vissa informationsmängder nationellt och inom 

EES för att säkerställa patientsäkerheten.  

Integritetsaspekten är central i och med att känsliga uppgifter om enskilda patienter kommer att 

utbytas över nationsgränser. Individen behöver få förståelse för vad ett samtycke är, men även 

vad ett uteblivet samtycke, innebär. Lif stödjer upprättandet av den beskrivna 

samtyckestjänsten och vill betona att en sådan samtyckestjänst också bör hantera samtycken 

för forskning och biobanking. En nationell sammanhållen samtyckestjänst för vård och 

forskning är något Lif efterfrågat under lång tid. Att som individ ha översikt över samtliga givna 

samtycken samt att där också kunna återta samtycken underlättar deltagande i forskning och 

större ägarskap för individen. 
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Lif vill framhåll att den bilaga 9 som utredningen berett KTA att inkomma med vilken beskriver 

förutsättningar för ett gränslöst utnyttjande av hälsodata är av stort intresse. Regeringen bör 

beakta den i det fortsatta arbetet för en stärkt nationell digital infrastruktur. 

Med vänliga hälsningar 

 

Johan Färnstrand 

Generalsekreterare Lif 

 

 

 

 


